自 動 車 特 定 整 備 事 業 証 明 願

対象自動車の種類

　　　　　　年　　　　月　　　　日

事業者の氏名又は名称

事 業 者 の 住 所

事 業 場 名 称

事業場の所在地

認 証 番 号

認 証 年 月 日

事 業 の 種 類

令和　　　　年　　　　月　　　　日

　下記のとおり、道路運送車両法第７８条の規定に基づく自動車特定整備
　事業者であることを証明願います。

長崎運輸支局長　殿

氏名又は名称

住　　　　所願い出人

証明書の必要な理由

　普通・小型・軽　自動車特定整備事業

 小型二輪自動車

 大型特殊自動車

（注）対象自動車の欄は、該当するものに○を記載すること。

 小型三輪自動車 (分解整備、電子制御装置整備
（自動運行装置を除く)に限る）

 軽自動車(分解整備、電子制御装置整備(自動運
 行装置を除く)に限る）

 普通自動車（大型）(分解整備、電子制御装置
 整備(自動運行装置を除く)に限る）

 普通自動車（中型）(分解整備、電子制御装置
 整備(自動運行装置を除く)に限る）

 普通自動車（小型）(分解整備、電子制御装置
 整備(自動運行装置を除く)に限る）

 普通自動車（乗用）(分解整備、電子制御装置
 整備(自動運行装置を除く)に限る）

 小型四輪自動車 (分解整備、電子制御装置整備
（自動運行装置を除く)に限る）